Satlate

Bunte Salatplatte - gegrillte Hihnerstreifen 13,90
- gegrillte Garnelen 15,90

Kloiner 5&/%2%/( Salat 4 90

/

grober 5&/%1/&/{ Salat 6,00

/
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Kalte Platte
Wurst / Schinken / Kase / Butter / reich garniert
10,50

Wurstsalat
Schweizer Art mit Kése / Zwiebel / reich garniert
9,50

Kaseplatte
verschiedene Kasesorten / Obstgarnierung / Butter
13,90

Innviertler Toast mit Schinken und Kase uUberbacken
Spiegeleier / Salatgarnitur

10,50
Ciabatta
gegrillte Garnelen / Grillgemuse / Cocktailsauce / Salat
10,00
1 Stk. Vollkorngeback 1,70
1 Stk. Salzstangerl 1,50
1 Stk. Brot 0,80
1 Stk. Knoblauchstangerl 2,10

Fir wnsere Kloien ?d&’lfe

Dornréschenteller (vom Huhn)
kleines Wienerschnitzel / Pommes / Preiselbeeren
8,90

Waldzwerg (vom Huhn)
kleines Pilzrahmschnitzel / Kroketten
8,90

Lustige Wurstel (Grillwurstel)
Pommes
7,90
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Coca-Cola
Coca-Cola
Cola light

Orangenlimonade
Orangenlimonade

Zitronenlimonade
Zitronenlimonade

Spezi
Spezi

Almdudler
Almdudler gespritzt

Apfelsaft
Apfelsaft gespritzt
Apfelsaft gespritzt

Orangensaft
Orangensaft gespritzt
Orangensaft gespritzt

Johannisbeersaft
Johannisbeersaft gespritzt
Johannisbeersaft gespritzt

Rhabarbersaft gespritzt
Rhabarbersaft gespritzt

Multivitaminsaft
Multivitaminsaft gespritzt
Multivitaminsaft gespritzt

Bitterlemon
Bitterlemon gespritzt

Glas
Glas
Flasche

Glas
Glas

Glas
Glas

Glas
Glas

Flasche
Glas

Glas
Glas
Glas

Glas
Glas
Glas

Glas
Glas
Glas

Glas
Glas

Glas
Glas
Glas

Flasche
Glas

0,5 It
0,2 It
0,33 It

0,5 It
0,2 It

0,5 It
0,2 It

0,5 It
0,25 It

0,35 It
0,5 It

0,2 It
0,5 It
0,25 It

0,2 It
0,5 It
0,25 It

0,2 It
0,5 It
0,25 It

0,5 It
0,25 It

0,2 It
0,5 It
0,25 It

0,2 It
0,5 It

4,70
3,40
4,00

4,70
3,40

4,70
3,40

4,70
3,40

4,00
4,60

3,00
4,40
3,20

3,00
4,40
3,20

3,00
4,40
3,20

4,50
3,30

3,00
4,40
3,20

3,40
4,30
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Mineralwasser
Mineralwasser ohne Kohlensaure
Mineralwasser
Mineralwasser ohne Kohlensaure

Soda

Soda

Soda Zitrone (frisch gepresst)
Soda Zitrone (frisch gepresst)
Leitung Zitrone (frisch gepresst)

Himbeer-Soda
Himbeer-Soda

Holler-Soda
Holler-Soda

Hosibe &/tﬁdkge TESTAROSSA

caffe

Verlangerter

Koffeinfreier Verlangerter

Kannchen Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Cappuccino

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade mit cremigem Milchschaum
extra Sahne

Diverse Teesorten

Earl Grey / Green / Pfefferminz / Kamille / Friichte / Krauter / Rooibos

extra Rum 4cl

Flasche
Flasche
Flasche
Flasche

Glas
Glas
Glas
Glas
Glas

Glas
Glas

Glas
Glas

3,40
3,40
6,40
2,90
4,60
3,20
4,20
4,90
3,80
0,70
3,20

1,40

0,33 It
0,33 It
0,75 It
0,75 It

0,5 It
0,25 It
0,5 It
0,25 It
0,5 It

0,25 It
0,5 It

0,25 It
0,51t

3,20
3,20
6,30
6,30

3,10
1,90
4,20
2,90
2,30

2,30
3,90

2,30
3,90



Blere

Baumgartner Marzen v.Fass 0,51t 4,70
Baumgartner Marzen v.Fass 0,31t 4,10
Baumgartner Zwickl v.Fass 0,51t 4,80
Baumgartner Zwickl v.Fass 0,31t 4,20
Baumgartner Hefeweizen hell v.Fass 0,51t 4,80
Baumgartner Hefeweizen hell v.Fass 0,31t 4,20
Baumgartner Hefeweizen dunkel Flasche 0,5 It 4,80
Baumgartner Hefeweizen Alkoholfrei Flasche 0,5 It 4,80
Baumgartner Pils Flasche 0,3 It 4,70
Baumgartner Bier Alkoholfrei Flasche 0,5 It 4,80
Baumgartner Gartenradler Naturtrib v.Fass 0,51t 4,70
Baumgartner Gartenradler Naturtrib v.Fass 0,31t 4,10
Cola Weizen 0,51t 4,80
Zitronenlimo Weizen 0,51t 4,80
Boaumgartner
754 ; nerss!
Aoeritife o
Campari-Orange 4,90
Campari-Soda 4,50
Martini Bianco 3,50
Martini Dry 3,50

&/%/faofe/( 2 el

Obst-Brand 3,50
Birnen-Brand ) 6 3,50
Zwetschken-Brand ’ Brennerei 3,50
Marillen-Geist G t942€¢Q:CY 3,50
Zirben-Geist = AT 3,50
Rotwein-Likér apith it s et 3,50
Himbeer-Chili-Likor 3,50
Ramazzotti 4,20
Jagermeister 3,50
Cola Rum 4,00
G 4 of
Gordons Dry 7,00

Unser Gin Tonic servieren wir mit Original Thomas Henry Tonic Water

Sekt

Piccolo Schlumberger trocken 11,5% vol. 0,21t 7,00
Prosecco trocken 11% vol. FI. 0,75 It 18,00
Prosecco Piccolo trocken 10,5% vol. 0,21t 5,00

Sekt Rebenspiel 12,5 % vol. 0,21t 3,90



Wedlwerne 7/8 Via
Gruner Veltliner '

Weingut Ecker, Niederosterreich

Welschriesling A
Weingut Polz, Sudsteiermark DAC N
Das Rebhuhn-Gemischter Satz g{_g \%
Weingut Klein, Weinviertel DAC LY
W\%:.}gii;g
Gelber Muskateller s
Weingut Rixinger, Wachau DAC W
Roter Veltliner BIO L
Weingut Solliner, Wagram DAC =

Gespritzter rot oder weil} 7/4 /5
Kosewern 7%5’ Via

Small HILL Rosé
Weingut Hillinger, Jois, Leithaberg DAC

Lix Ntassiker _7/7 &

Aperol Spritz mit Prosecco

Hugo

Lillet Wild Berry

Luana Spritz (Frizzante Rose, Soda Wasser, Himbeersirup)

Apfel-Birnen Most 0,5l
Hollermost FI. 0,33 It

Kotweie 7 AS’ Vi3

Zweigelt Landwein @\

Weingut Frahwirth, Niederdsterreich

Black Pepper
Weingut Pfneisl, Mittelburgenland DAC

Cuveé Johannesberg
Weingut Klein, Weinviertel DAC

3,90

4,50

4,50

4,70

4,90

3,70

4,50

6,50
5,90
6,50
6,50

4,10

4,10

3,90

4,50

5,10

Nahere Infos zu den Weinen ersehen Sie in unserer Weinkarte

Alle Preise inkl. Bedienung und MwSt.
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