Salate

Bunte Salatplatte - gegrillte Hühnerstreifen 13,90 - gegrillte Garnelen 15,90



kleiner Beilagen Salat 4,90

großer Beilagen Salat 6,00



Kalte Platte

Wurst / Schinken / Käse / Butter / reich garniert 10,50

Wurstsalat

Schweizer Art mit Käse / Zwiebel / reich garniert 9,50

Käseplatte

verschiedene Käsesorten / Obstgarnierung / Butter 13,90

Innviertler Toast mit Schinken und Käse überbacken Spiegeleier / Salatgarnitur 10,50

Ciabatta

gegrillte Garnelen / Grillgemüse / Cocktailsauce / Salat **10,00**

1 Stk. Vollkorngebäck	1,70
1 Stk. Salzstangerl	1,50
1 Stk. Brot	0,80
1 Stk. Knoblauchstangerl	2,10







Waldzwerg (vom Huhn) kleines Pilzrahmschnitzel / Kroketten **8,90**

Lustige Würstel (Grillwürstel)
Pommes
7,90



Alkoholfreie Getränke

Coca-Cola	Glas	0,5 lt	4,70
Coca-Cola	Glas	0,2 lt	3,40
Cola light	Flasche	0,33 lt	4,00
Orangenlimonade	Glas	0,5 lt	4,70
Orangenlimonade	Glas	0,2 lt	3,40
Zitronenlimonade	Glas	0,5 lt	4,70
Zitronenlimonade	Glas	0,2 lt	3,40
Spezi	Glas	0,5 lt	4,70
Spezi Almdudlee.	Glas	0,25 lt	3,40
Almdudler gespritzt	Flasche	0,35 lt	4,00
	Glas	0,5 lt	4,60
Apfelsaft Apfelsaft gespritzt Apfelsaft gespritzt	Glas	0,2 lt	3,00
	Glas	0,5 lt	4,40
	Glas	0,25 lt	3,20
Orangensaft Orangensaft gespritzt Orangensaft gespritzt	Glas	0,2 lt	3,00
	Glas	0,5 lt	4,40
	Glas	0,25 lt	3,20
Johannisbeersaft Johannisbeersaft gespritzt Johannisbeersaft gespritzt	Glas	0,2 lt	3,00
	Glas	0,5 lt	4,40
	Glas	0,25 lt	3,20
Rhabarbersaft gespritzt Rhabarbersaft gespritzt	Glas	0,5 It	4,50
	Glas	0,25 It	3,30
Multivitaminsaft Multivitaminsaft gespritzt Multivitaminsaft gespritzt	Glas	0,2 lt	3,00
	Glas	0,5 lt	4,40
	Glas	0,25 lt	3,20
Bitterlemon Bitterlemon gespritzt	Flasche	0,2 lt	3,40
	Glas	0,5 lt	4,30

Alkoholfreie Getränke

Mineralwasser Mineralwasser ohne Kohlensäure Mineralwasser Mineralwasser ohne Kohlensäure	Flasche Flasche Flasche Flasche	0,33 lt 0,75 lt	3,20 3,20 6,30 6,30
Soda Soda Zitrone (frisch gepresst) Soda Zitrone (frisch gepresst) Leitung Zitrone (frisch gepresst)	Glas	0,5 lt	3,10
	Glas	0,25 lt	1,90
	Glas	0,5 lt	4,20
	Glas	0,25 lt	2,90
	Glas	0,5 lt	2,30
Himbeer-Soda	Glas	0,25 lt	2,30
Himbeer-Soda	Glas	0,5 lt	3,90
Holler-Soda	Glas	0,25 lt	2,30
Holler-Soda	Glas	0,5 lt	3,90





Verlängerter	3,40
Koffeinfreier Verlängerter	3,40
Kännchen Kaffee	6,40
Espresso	2,90
Doppelter Espresso	4,60
Espresso Macchiato	3,20
Cappuccino	4,20
Latte Macchiato	4,90
Heiße Schokolade mit cremigem Milchschaum	3,80
extra Sahne	0,70
Diverse Teesorten	3,20
Earl Grey / Green / Pfefferminz / Kamille / Früchte / Kräuter / Rooibos	
extra Rum 4cl	1,40



Biere

Baumgartner Märzen	v. Fass	0,5 lt	4,70
Baumgartner Märzen	v. Fass	0,3 lt	4,10
Baumgartner Zwickl	v. Fass	0,5 It	4,80
Baumgartner Zwickl	v. Fass	0,3 It	4,20
Baumgartner Hefeweizen hell	v. Fass	0,5 It	4,80
Baumgartner Hefeweizen hell	v. Fass	0,3 It	4,20
Baumgartner Hefeweizen dunkel	Flasche	0,5 It	4,80
Baumgartner Hefeweizen Alkoholfrei	Flasche	0,5 It	4,80
Baumgartner Pils	Flasche	0,3 It	4,70
Baumgartner Bier Alkoholfrei	Flasche	0,5 It	4,80
Baumgartner Gartenradler Naturtrüb	v. Fass	0,5 It	4,70
Baumgartner Gartenradler Naturtrüb	v. Fass	0,3 It	4,10
Cola Weizen		0,5 It	4,80
Zitronenlimo Weizen		0,5 lt	4,80
		~	

Ŀ

Der reife Hochgenuss!

4,00

Aperitifs

Campari-Orange	4,90
Campari-Soda	4,50
Martini Bianco	3,50
Martini Dry	3,50

Spirituosen 2 cl

Obst-Brand Birnen-Brand Zwetschken-Brand Marillen-Geist Zirben-Geist Rotwein-Likör Himbeer-Chili-Likör	Altweser	3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50
Ramazzotti Jägermeister		4,20 3,50



Cola Rum

Gordons Dry 7,00

Unser Gin Tonic servieren wir mit Original Thomas Henry Tonic Water

Sekt

Piccolo Schlumberger trocken 11,5% vol.	0,2 lt	7,00
Prosecco trocken 11% vol. Prosecco Piccolo trocken 10,5% vol.	FI. 0,75 lt 0,2 lt	18,00 5,00
Sekt Rebenspiel 12,5 % vol.	0,2 lt	3,90

Weilsweine 1/8 lt		
Grüner Veltliner Weingut Ecker, Niederösterreich	3,90	
Welschriesling Weingut Polz, Südsteiermark DAC	4,50	
Das Rebhuhn-Gemischter Satz Weingut Klein, Weinviertel DAC	4,50	
Gelber Muskateller Weingut Rixinger, Wachau DAC	4,70	
Roter Veltliner BIO Weingut Söllner, Wagram DAC	4,90	
Gespritzter rot oder weiß $1/4 \ lt$	3,70	
Roséwein 1/8 lt		
Small HILL Rosé Weingut Hillinger, Jois, Leithaberg DAC	4,50	
Ein Klassiker 1/4 lt		
Aperol Spritz mit Prosecco Hugo	6,50 5,90	FIRE REPORT
Lillet Wild Berry Luana Spritz (Frizzante Rose, Soda Wasser, Himbeersirup)	6,50 6,50	alamy
Apfel-Birnen Most 0,5l Hollermost Fl. 0,33 lt	4,10 4,10	See 2
Rotweine 1/8 lt		
Zweigelt Landwein Weingut Frühwirth, Niederösterreich	3,90	
Black Pepper Weingut Pfneisl, Mittelburgenland DAC	4,50	
Cuveè Johannesberg Weingut Klein, Weinviertel DAC	5,10	

Nähere Infos zu den Weinen ersehen Sie in unserer Weinkarte